
      プレスリリース                                      

 

    令和元年１１月７日 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

現在本学では、県内の教育機関や行政機関、地域社会と連携して、サイエンス・ファイト（科

学に関する知恵比べ、科学に関する知の合戦の意）の実施に向けて準備を進めております。 

この事業は、子供から大人まで多くの人が集まる場所において、科学に対する興味・関心を高

めるイベントを実施し、科学教育の振興に寄与することを目的としています。 

昨年度は長崎市浜町観光通りで実施し、115の出展、延べ6,800人の参加・観覧がありました。 

つきましては、お忙しい折と存じますが、ぜひ取材していただき、貴紙・貴番組などでご紹介

いただきたくよろしくお願い致します。 

恐れ入りますが、取材いただける際は、ご一報いただければ、幸いでございます。 

 

 

記 

 

 

日 時：令和元年１１月１０日（日） １２：３０～１６：００ 

場 所：させぼ四ｹ町商店街 

内    容：①小・中・高・大学生の科学研究に関する成果の展示発表 

       ②小・中・高・大学の教員や企業等の研究者による科学実験・観察 

       ③小・中・高・大学生、一般参加者によるサイエンス・クイズ大会 

以上 

長崎大学「サイエンス・ファイト」の実施について（ご案内） 

【お問い合わせ先】 

 長崎大学地域教育総合支援センター 

 TEL：０９５－８１９－２１８４ 

 担当：江口 

 

 



お気軽に
お立ち寄りください
★ 参加費不要 ★

研究成果発表・展示

実験・観察コーナー

サイエンス・クイズ

主催 長崎大学地域教育総合支援センター
共催 佐世保工業高等専門学校
後援 長崎県教育委員会 佐世保市 佐世保市教育委員会 平戸市教育委員会

松浦市教育委員会 東彼杵町教育委員会 川棚町教育委員会
波佐見町教育委員会 佐々町教育委員会
佐世保市・平戸市・松浦市・東彼杵郡・北松浦郡各小学校教育研究会理科部会

佐世保市・平戸市・松浦市・東彼杵郡・北松浦郡各中学校教育研究会理科部会
協賛 一般財団法人 理数教育研究所（Rimse） させぼ四ヶ町商店街協同組合

触れてみよう！
科学の不思議＆楽しさ

科学の実験室が
街にやってくる!!

令和元年１１月１０日（日）１２時３０分～１６時

さ せ ぼ 四 ヶ 町 商 店 街

研究成果の発表・展示、サイエンス･クイズ大会の出場には申込が必要です。
長崎大学地域教育総合支援センターホームページを御覧ください。
URL:http://www.chiikedc.nagasaki-u.ac.jp/

実験結果はどうなる？ なぜ？ナゼ??
大学等の研究者が疑問に応えます。

児童・生徒・研究機関等の研究成果発表。
みんな、どんな研究をしているんだろう？

科学の知恵くらべ！あなたは何問正解？


